
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Brasília 
 

PORTARIA Nº 790, DE 29 DE MARÇO DE 2016. 
 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

estabelecidas pela Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de 

Serviço Semanal Janeiro/2014-I, resolve: 

 

 Art. 1º – CONSTITUIR comissão para elaboração e operacionalização, pelo 

período de março a junho de 2016, do projeto e-Sports junto à Coordenação de Pesquisa e 

Extensão do Campus Brasília, composta pelos seguintes docentes e discente: 

 

SERVIDOR VÍNCULO MATRÍCULA SIAPE 

Kerlla de Souza Luz - Presidente Docente 1932298 

Robson Bastos Roen - Membro Docente 0270609 

Paula A. S. Abreu - Membro Docente - 

Henrique Mendonça Godoy Nery - Membro Discente - 

 

 Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                  Original assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 
Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 29.03.2016. 

 

 

 


